
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 

 
Copia Albo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E DEL SERVIZIO 

SCUOLA 
 
 
 

N. 47 del 14/06/2024 
 

Oggetto : SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA VEICOLATA PER LE 
SCUOLE DELL'INFANZIA DI VALCHIUSA E VAL DI CHY - 
AFFIDAMENTO INCARICO DITTA GESTIONE SERVIZI INTEGRATI S.R.L. 
CIG: B21BA8D690           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SCUOLA 
      

VISTI: 

 Il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio 
dell’Unione n. 20 del 28.12.2023; 

 Il Decreto del Presidente n. 10 del 27.10.2023 con cui è stata attribuita al 
sottoscritto la competenza di adottare il presente provvedimento; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Il regolamento degli uffici e servizi (ROUS) dell’Unione; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 60 del 22/08/2022 con la quale si è 
proceduto all’aggiudicazione del servizio di refezione scolastica per il periodo 01/09/2022 - 
31/08/2025 alla Società G.M.I. Servizi srl per le scuole di Valchiusa e Val di Chy;  
 
VISTA la nota acquisita agli atti dell’ente con prot. n. 1846 del 11/06/2024 con cui la GMI 
Servizi comunicava il deposito avanti al Tribunale di Torino di ricorso per la liquidazione 
giudiziale in proprio;   
 
DATTO atto che il servizio di refezione scolastica è un servizio pubblico essenziale cui 
l’Ente pubblico è tenuta a garantire la prosecuzione;  
 
VISTO la ns richiesta di preventivo n. prot 1869 del 13.06.2024 inoltrata alla ditta G.S.I 
Servizi con sede legale in Colleretto Giacosa, via Adriano Olivetti 5 
 
VISTA la loro nota del 14.06.2024 ns prot 1880 con la quale ci hanno comunicato l’offerta 
di 5.70€ per pasto; 
 



RILEVATO che il costo totale per il periodo considerato è di € 2.565,00, oltre Iva di legge 
per un totale complessivo di € 2.667,60; 
 
ACQUISITO il DURC INAIL_43904285 scadente il 25.09.2024 e il CIG B21BA8D690; 
 
DATO atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione 2024-2026 per la 
somma di € 2.667,60 sul capitolo 1900.1900.1 per € 1.280,00 ed € 1.387,60 sul capitolo 
1900.1900.2 
 
RILEVATO che, in relazione al presente provvedimento, non si ravvisano allo stato 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, come disposto dall'art. 6-bis della legge 
241/1990, dall'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento dell'Ente; 
 
DATO ATTO che sulla presente si rende parere preventivo attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo 147-bis del D.Lgs. 267/2000, 
introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012; 
 
RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI AFFIDARE il servizio di refezione scolastica per il periodo compreso tra il 
17.06.2024 ed il 28.06.2024, solo per le Scuole per l’Infanzia Valchiusa e Val di 
Chy, alla Ditta G.S.I corrente in Colleretto Giacosa (TO) via A. Olivetti n.5 PIVA 
0994299012 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.667.60 sul bilancio di previsione 2024-
2026, con esigibilità al 31.12.2024; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente agli interessati. 
 

4. DI PUBBLICARE i dati inerenti al presente atto sul sito istituzionale dell'Ente, 
sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DALLAN Dott. Paolo 
 

 

 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B21BA8D690 2024 153 04061 103 1900 1900 1 1.280,00 

B21BA8D690 2024 154 04061 103 1900 1900 2 1.387,00 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to DALLAN dott. Paolo 

 
 
 

Val di Chy, _________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 14/06/2024 
 

 

Val di Chy, 14/06/2024 
 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

 

14/06/2024 
 
 

 IL VICE SEGRETARIO DELL’UNIONE 

 F.to  DALLAN dott. Paolo 

  

 IL VICE SEGRETARIO DELL'UNIONE 

 F.to DALLAN dott. Paolo  

  


